
Lumi vinner Årets Bygge
Kontors- och labbhuset Lumi i Uppsala vinner Årets Bygges stora pris. Byggnaden är
ritad av White Arkitekter åt Vasakronan med Byggstyrning som byggprojektledare och
har rönt stor uppmärksamhet såväl nationellt som internationellt för sin arkitektoniska
kvalitet och innovativa återbruk.

Juryn tar fasta på projektets sätt att kombinera gestaltning, ekonomi och hållbarhet på ett unikt
sätt och skriver bland annat: Lumi visar på många sätt att man med mod, innovation och en
minutiös metodik kan genomföra återbruk i stor skala.

– Vi är väldigt glada över det här priset. Det är ett kvitto på att vi lyckats med vår ambition att
genom återbruk kombinera hållbarhet, arkitektonisk kvalitet och långsiktigt värde för både
hyresgästerna och staden. Inget av detta skulle ha varit möjligt att uppnå utan en modig
beställare och ett bra samarbete med Byggstyrning och våra medkonsulter, säger Anders
Tväråna, ansvarig arkitekt, White Arkitekter.

Lumi är ett av Sveriges mest ambitiösa återbruksprojekt och en testbädd för nya lösningar för
cirkulär arkitektur i stor skala. Betongstommen från det ursprungliga 70-talshuset har byggts på
och klätts om samtidigt som allt som är praktiskt genomförbart har återanvänts som till exempel
gipsskivor, tegel, dörrar, radiatorer och elboxar. Resultatet är ett modernt labb- och kontorshus
med mycket låg klimatbelastning.

Projektet är miljöcertifierat enligt LEED v4 BD+C Core and Shell där gränsen för den högsta
nivån Platinum ligger på 80 poäng. Lumi har fått 99 av 110 möjliga poäng och är därmed det
projekt som nått högst poäng i Europa och det kontorshus som fått högst poäng i världen.

Juryns motivering:
Med mod, innovation och minutiös metodik har detta projekt visat att återbruk i stor skala är
möjligt – utan att kompromissa med gestaltning, kvalitet eller ekonomi. Genom att spara
stommen, återanvända material och digitalisera processen har man halverat klimatavtrycket.
Stort grattis Lumi – totalvinnare av Årets Bygge 2025!
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White Arkitekter är ett av Skandinaviens ledande arkitektkontor. Vi arbetar med hållbar arkitektur, design och
stadsutveckling i en internationell kontext för nuvarande och kommande generationer. Vår mission är att, med
arkitekturens kraft, driva omställningen till ett hållbart liv. Vår vision är att 2030 ska alla våra projekt vara
formstarka, regenerativa och klimatneutrala. Vi är ett medarbetarägt arkitekturkollektiv som utgörs av cirka 600
medarbetare med närvaro i Sverige, Storbritannien, Tyskland, Norge, Kanada och Östafrika.


